

Biosa ApS

**Sonnerupvej 41
3300 Frederiksværk**

CVR-nr. 26 45 38 44

**Årsrapport for perioden
1. juli 2021 til 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 18. november 2022

Eli Dollerup Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	12
Balance 30. juni 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Biosa ApS
Sonnerupvej 41
3300 Frederiksværk

CVR-nr.: 26 45 38 44

Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Hjemsted: Halsnæs

Bestyrelse

Barbara Brigida Klinkvort Nielsen, formand
Ayan Bilstoft Nielsen
Eli Dollerup Nielsen

Direktion

Eli Dollerup Nielsen, direktør

Revisor

Nærrevisión A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Nørregade 1, 1.th
3300 Frederiksværk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af mikroorganismeprodukter samt andre miljøvenlige produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 173.252, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 4.383.741.

Ledelsen betragter årets resultat for tilfredsstillende.

Biosa ApS' produktserie er fordelt på tre hovedpunkter: Human, dyr og jord/planter, og alle tre områder er fortsat aktuelle og under udvikling. Salget er faldet i det forgangene regnskabsår, primært pga. situationen i Ukraine, med den usikkerhed den har skabt især i udlandet. Der fokuseres derfor på, at komme ind på nye markeder, som er mindre påvirket af situationen.

Finansiering af selskabets aktiviteter sker ved bankkreditter. Denne finansiering forventes fortsat i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse
1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.974.319	5.321.686
Personaleomkostninger	1	<u>-4.237.565</u>	<u>-4.142.770</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		736.754	1.178.916
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-124.549	-197.311
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>7.681</u>	<u>-1.914.450</u>
Resultat før finansielle poster		619.886	-932.845
Finansielle indtægter	2	7.327	35.491
Finansielle omkostninger		<u>-129.041</u>	<u>-229.792</u>
Resultat før skat		498.172	-1.127.146
Skat af årets resultat	3	<u>-324.920</u>	<u>94.593</u>
Årets resultat		<u>173.252</u>	<u>-1.032.553</u>
Overført resultat		<u>173.252</u>	<u>-1.032.553</u>
		<u>173.252</u>	<u>-1.032.553</u>

Balance 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		248.307	112.570
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		72.509	176.756
Materielle anlægsaktiver	4	320.816	289.326
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	380.850	380.850
Deposita		15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver		395.850	395.850
Anlægsaktiver i alt		716.666	685.176
Råvarer og hjælpematerialer		667.311	651.163
Færdigvarer og handelsvarer		1.174.593	998.737
Varebeholdninger		1.841.904	1.649.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.275.960	2.049.742
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.490	229.557
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		88.528	88.528
Andre tilgodehavender		90.501	778.274
Udskudt skatteaktiv		1.209.659	1.595.365
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		60.786	0
Periodeafgrænsningsposter		153.191	128.054
Tilgodehavender		3.898.115	4.869.520
Likvide beholdninger		8.126	9.048
Omsætningsaktiver i alt		5.748.145	6.528.468
Aktiver i alt		6.464.811	7.213.644

Balance 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.258.741	4.085.764
Egenkapital		<u>4.383.741</u>	<u>4.210.764</u>
Banker		977.729	847.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser		356.263	637.369
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		314	4.997
Anden gæld		746.764	1.512.600
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.081.070</u>	<u>3.002.880</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.081.070</u>	<u>3.002.880</u>
Passiver i alt		<u>6.464.811</u>	<u>7.213.644</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	4.085.489	4.210.489
Årets resultat	0	173.252	173.252
Egenkapital 30. juni 2022	<u>125.000</u>	<u>4.258.741</u>	<u>4.383.741</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.610.046	3.614.235
Pensioner	428.665	369.575
Andre omkostninger til social sikring	103.501	88.599
Andre personaleomkostninger	95.353	70.361
	<u>4.237.565</u>	<u>4.142.770</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.800	34.855
Andre finansielle indtægter	526	601
Andre reguleringer af finansielle indtægter	1	35
	<u>7.327</u>	<u>35.491</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>324.920</u>	<u>-94.593</u>
	<u>324.920</u>	<u>-94.593</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2021	511.505	616.339
Tilgang i årets løb	156.040	0
Kostpris 30. juni 2022	667.545	616.339
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	398.937	439.586
Årets afskrivninger	20.301	104.244
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	419.238	543.830
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	248.307	72.509

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kostpris 1. juli 2021	380.850	380.850
Kostpris 30. juni 2022	380.850	380.850
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	380.850	380.850

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Biosa Centroamerica S.A.	Costa Rica	50%	452.985	955.466
Biosa New Zealand	New Zealand	50%	-52.818	9.506

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Dragebjerggård ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har leaset aktiver med udløb pr. december 2023. Samlede leasingydelse udgør ca. kr. 164.800 inkl. tilbagekøbsforpligtelser.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet er ved at forhandle en huslejekontrakt med Dragebjerggård. I forbindelse med Dragebjerggårds salg af anparterne i Biosa ApS, forventes Biosa ApS at påtage sig en uopsigelighed af lejemål, så længe Dragebjerggård har et tilgodehavende hos Biosa Holding ApS og Biosa Ejendomme ApS.